INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.825 – Ano VIII– 18/11/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

JURÍDICO

LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 862, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

Nomeia Comissão Permanente de Licitação,
Cadastro de Fornecedores do Município e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que
lhe confere o art. 72, VI, c/c 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal e com os artigos 34 e
51 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, em pleno exercício das funções de seu cargo;
RESOLVE:

Art. 1º- Ficam nomeados os servidores, Letícia Gomes Lara, Nitielle Guimarães Silva
Oliveira e Thays Henriques de Oliveira, sob presidência da primeira, constituírem a Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Igaratinga, competindo-lhes a prática de
todos os atos necessários ao processamento e julgamento das licitações.

Parágrafo único- A Comissão, ora nomeada se incumbirá do processamento dos
trabalhos e formalidades alusivas ao cadastro de fornecedores de que trata o artigo 34 e
seguintes da Lei 8.666/93, tendo qualquer um de seus membros prerrogativas para emissão do
Certificado de Registro Cadastral.

Art. 2º- A Presidente da Comissão será substituída em suas ausências e eventuais
impedimentos pelo segundo nomeado, ficando designados como suplentes da Comissão os
servidores Laura Carolina Martins e Willian Wagner Emerson.

Art.3°- Fica revogada a portaria n° 794, de 06 de janeiro de 2022.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá seus efeitos a partir

do dia 02 de janeiro de 2023.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Igaratinga, 18 de novembro de 2022.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

A Prefeitura Municipal de Igaratinga/MG,  torna público a homologação do Processo Licitatório
n° 123/2022 e na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 06/2022.  Objeto: – AQUISIÇÃO DE
COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Empresa vencedora: VANESSA ANGÉLICA
TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR (24501724000187) com o lote: 01 valor total de R$12.090,00
(doze mil e noventa reais). Igaratinga, 18 de novembro de 2022. Fábio Alves Costa Fonseca –
Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Igaratinga/MG, torna público o extrato de contrato n° 105/2022.
Contratado: VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR. Objeto: AQUISIÇÃO DE
COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, vigência: 18/11/2022 á 31/12/2022, dotações
orçamentárias: 07.01.10.301.0043.1.071-4.4.90.52.00-340 e 07.01.10.301.0043.1.071-

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.825 – Ano VIII– 18/11/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

4.4.90.52.00-342, valor total de R$12.090,00.  Igaratinga, 18/11/2022. Fábio Alves Costa
Fonseca – Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Igaratinga/MG, torna público o extrato de contrato n° 106/2022.
Contratado: MG LIGHT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS E
ENFEITES PARA DECORAÇÃO NATALINA DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, vigência:
18/11/2022 á 31/12/2022, dotação orçamentária: 02.01.04.122.0043.2.092-3.3.90.32.00-42, valor
total de R$80.054,51.  Igaratinga, 18/11/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 129/2022
PREGAO PRESENCIAL Nº 63/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS E ENFEITES PARA DECORAÇÃO NATALINA DO
MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 129/2022, Pregão Presencial nº
63/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de
acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram
cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: MG LIGHT
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº - 12.147.139/0001-41 venceu o lote: 01 no valor total
de R$80.054,51 (oitenta mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos). DETERMINO
O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 18 de novembro de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal